videantur, ut omnis loquax stultus, et omnis tacens sapiens censeri meritò possit, iuxta illud paroenie Salomonis : *Os stultorum pascitur imperiti.* Vir autem prudens tacebit. *Stultus quoque si tacuerit, sapiens reputabitur.* Ex nulla quippe re alia tam certum de aliquo prudentia stultitiae judicium formari potest quam ex loquela. Siquidem lingua mentis index certissimum est; et pro signo sunt interioris hominis verba erumpentia, ut sit S. Hieronymus lib. 2 super 12 Prophetas. Quod ipsum exterior quoque sapientes intellexerunt, inter quos apud Tullium, lib. 5 Tusculanum: *Qualis coniunctus animi affectus esset, talis esse hominem Socrates disserebat; qualis autem esse hominem Socrates disserebat;* qualis autem

CAPITULUM II.

1. Factum est autem, cum quādam die vénissent filii Dei, et starent coram Domino, vénisset quoque Satan inter eos, et staret in conspectu eis,

2. Ut diceret Dominus ad Satan: Unde vénis? Qui respondens ait: Cirenuī terram, et perambulavī eam.

3. Et dixit Dominus ad Satan: Numquid consideres meum servitum Job, quōd non sit ei similis in terrā, vir simplex et rectus, ac timens Deum, et recedens a malo, et adhuc refines inoccidentiam? Tu autem communovisti me adversus eum, ut affligerem eum frustra?

4. Cui respondens Satan, ait: Pellem pro pelle, et cuncta quae habet homo, dabit pro anima suā:

5. Alioquin mitte manū tuam, et tange os ejus et carnem, et tunc videbis quōd in faciem beneficiorum tibi.

6. Dixit ergo Dominus ad Satan: Ecce in manū tuā est, verum tamen animam illius serva.

7. Egressus igitur Satan à facie Domini, percussit Job ulcere pessimum, à plantā pedis usque ad verticem ejus:

8. Qui testa saniem radebat, sedens in sterquilino.

9. Dixit autem illi uxor sua: Adhuc tu permanes in simplicitate tuā? Benedic Deo et mótere.

10. Qui ait ad illam: Quasi una de stultis mulieribus locuta es; si bona suscepimus de manu Dei, mala quare non suscipiamus? in omnibus his non peccavit Job Iabuī suis.

11. Igitur audientes tres amici Job omne malum, quod accidisset ei, venerunt singuli de loco suo, Eliphas, Themonites, et Baldad Suhites, et Sophar Naamathites. Condixerant enim, ut pariter venientes visitarent eum, et consolarentur.

12. Cumque elevassent proœul oculos suos,

homo ipse esset, talem ejus esse orationem. Cū itaque ipsiusmet externe Veritatis testimonio, Job sermonem et ab omni peccati labo purum atque ab insipienti nota prorsis immunem fuisse constet, ipsu quoque sanctissimum simul ac prudentissimum existisse necesse est. Atque hic est primi finis certi minis, in quo Job de infernali hoste diabolo nobilissimam victoriā palam reportavit, et in conspectu orbis universi tanquam panateraties invictissimum, toto aplaudente theatro, in virtutis inaudite testimoniū ad memoriam nominis sempiternam, hunc a Deo honoris titulum et veluti stylographium meruit: *In omnibus his non peccavit Job latus suis.*